
Uživatelská 
příručka

Mlýnek na koření Cuisinart® 
CWO50E

1

2

3

2

5

8

76

4 SEASONING 

MILL

SG6BE/PE



BaS
ys

 C
S

 
 

2

Obr. 1

Obr. 4

Obr. 2 Obr. 3

Obr. 5 Obr. 6

Obr. 9Obr. 8Obr. 7

Obr. 10 Obr. 12Obr. 11



BaS
ys

 C
S

 
 

3

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE 
NÁSLEDUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ!
• Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití

ve vnitřních prostorech. Není určen pro použití v 
prostředích, jako jsou kuchyňky pro zaměstnance a 
dalších pracovních či komerčních prostředích; ne-
bo pro zákazníky v hotelech a motelech či dalších
prostředích typu ubytovacích služeb.

• Tento spotřebič obsahuje baterie, které nejsou uži-
vatelsky vyměnitelné.

• Tento spotřebič obsahuje dobíjecí baterie, které mu-
sí být před jeho likvidací odstraněny. Další  informa-
ce naleznete na webových stránkách Cuisinart, viz:
https://www.cuisinart.com/

• Tento spotřebič mohou používat osoby se sníženými
fyzickými, smyslovými nebo duševními  schopnostmi
nebo osoby, které mají nedostatečné zkušenosti a
znalosti za předpokladu, že jsou pod dozorem nebo
obdržely nezbytné pokyny pro bezpečné používání
spotřebiče a plně chápou možná nebezpečí úrazu.

• Děti musí být vždy pod dohledem, aby bylo zajiště-
no, že si s tímto spotřebičem nebudou hrát.

• Tento spotřebič nesmí používat děti. Během a po je-
ho použití uchovávejte spotřebič, napájecí adaptér a
základnu mimo dosah dětí.

• Pokud je poškozený napájecí kabel, spotřebič ne-
používejte. V případě poškození napájecího kabelu
přestaňte spotřebič ihned používat. Poškozený ka-
bel musí vyměnit výrobce, autorizovaný servis ne-
bo výrobcem pověřený poprodejní servis.



BaS
ys

 C
S

 
 

4

• Pro dobíjení baterie používejte pouze odnímatelnou
nabíjecí jednotku dodávanou se spotřebičem (model
YLJXA-U065018).

• Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího ča-
sovače, nebo jiného samostatného ovládacího systé-
mu.

• Před použitím zkontrolujte spotřebič a příslušenství,
zda nejeví známky poškození. Pokud je spotřebič /
příslušenství poškozeno nebo pokud spotřebič spa-
dl, nepoužívejte jej.

• Při odpojování ze zásuvky tahejte za zástrčku, nikdy
ne za kabel.

• Během používání nebo po použití neomotávejte na-
pájecí kabel kolem hlavní části spotřebiče.

• Používejte pouze napájecí adaptér, který byl dodán
ze spotřebičem.

• Když se spotřebič nepoužívá, lze jej bezpečně pone-
chat zapojený do elektrické zásuvky, aby byla baterie
vždy nabitá. Nicméně, před čištěním, sejmutím nebo
připojením příslušenství za účelem doplňování soli,
pepře nebo koření, nebo při manipulaci s jakýmikoli
pohyblivými částmi, spotřebič vždy vypněte a odpoj-
te napájecí adaptér ze zásuvky. Spotřebič vypněte a
odpojte také v případě, že jej nebudete delší dobu
používat.

• Tento spotřebič obsahuje dobíjecí NiMH baterie 2.4
V, které není třeba z důvodu nabíjení vyjímat. Baterie
v tomto spotřebiči nejsou uživatelsky vyměnitelné.
Tento úkol musí z bezpečnostních důvodů provádět
pouze technik autorizovaného servisu.

• POZOR: Polyetylénové sáčky / jiné obalové
materiály mohou být nebezpečné. Abyste
předešli riziku udušení, uchovávejte je mi-



BaS
ys

 C
S

 
 

5

mo dosah kojenců a dětí.
Obalové materiály nejsou určeny na hraní.

Likvidace vysloužilých elektrických a 
elektronických zařízení
V zájmu všech a pro aktivní podílení na spo-
lečném úsilí o ochranu životního prostředí:

• Produkt nesmí být míchán s běžným 
domovním odpadem.

• Využijte sběrné místu s licencí pro recyklaci 
vyřazených elektrických zařízení.

Některé materiály lze recyklovat nebo znovu použít.

2. ÚVOD
Gratulujeme Vám k zakoupení mlýnku na sůl a pepř Cuisinart®! 
Již více než 30 let je cílem Cuisinart vyrábět to nejkvalitnější vybavení do kuchyně. 
Veškeré produkty Cuisinart jsou navrženy pro výjimečně dlouhou životnost a pro 
snadné používání, aby poskytovaly každý den vynikající výkonnost.
Pokud se chcete dozvědět o našich produktech a nápadech více, navštivte naše 
webové stránky www.cuisinart.eu

3. FUNKCE PRODUKTU (viz obálka tohoto návodu)

1. Víko s odměrkou
Namelte přímo do víka – ideální pro měření množství podle receptu.

2.  Vyjímatelné mlecí nádoby
Průhledné nádoby pro kontrolu, velká zásoba pro méně časté doplňování.

3. Tlačítko zapnutí/vypnutí
Stisknutím spustí mlýnek.

4. Nabíjecí základna
Zapojuje se do síťové zásuvky pro nabíjení mlýnku.

5. Zásobník na úlomky koření
Vyjímatelný zásobník zachycuje uvolněné úlomky koření pro jejich likvidaci.

6. Indikátor nabíjení/připravenosti
Při nabíjení svítí červeně a při plném nabití modře.

7. Volič hrubosti mletí
Výběr z 5ti přednastavených pozic, od hrubého po jemné mletí.

8. Šipky pro nastavení hrubosti mletí
Označují, kterým směrem otočit voličem pro požadované nastavení mletí.



BaS
ys

 C
S

 
 

6

4. POUŽÍVÁNÍ
A. SESTAVENÍ
• Pouzdro jednotky a všechny odnímatelné části umístěte na čistý a rovný

povrch. Před sestavením všechny části důkladně vyčistěte a vysušte.
• Připevněte mlecí nádobu(y) k pouzdru jednotky.

POZNÁMKA: Nejlepší je připevnit mlecí nádobu zespodu a držet pouzdro 
jednotky svisle (obr. 1).

• Zarovnejte šipku na mlecí nádobě se šipkou na pouzdru jednotky (obr. 2). 
POZNÁMKA: Obě šipky by nyní měly být proti sobě. To znamená, že jsou 
mlecí nádoba a pouzdro jednotky správně zarovnány.

• Jemně zatlačte mlecí nádobu a pouzdro jednotky k sobě. Mlecí nádoba se
do pouzdra jednotky pohodlně vejde (obr. 3).

• Zajistěte mlecí nádobu na svém místě jejím otočením tak, aby byla šipka na 
pouzdru jednotky zarovnána se symbolem zámku na mlecí nádobě (obr. 4). 
POZNÁMKA: Oba díly do sebe zaklapnou, což znamená správné sestavení.

• Pro nasazení druhé mlecí nádoby otočte pouzdro a postup zopakujte (obr. 5). 

Váš mlýnek je nyní sestaven (obr. 6). 

Používání víka s odměrkou:
• Pokud chcete použít odměrku, uchopte ji a připevněte k mlecí nádobě tak, 

aby byly zarovnány drážky na odměrce s výstupky na mlecí nádobě.
• Stiskněte díly k sobě, dokud vyvýšenina odměrky nedosedne na mlecí nádo-

bu.
POZNÁMKA: Když se odměrka nepoužívá, měla by zůstat na horní mlecí 
nádobě, protože pokud je odměrka na spodní nádobě, pouzdro jednotky se 
nevejde do nabíjecí základny.

Sestavení a připojení nabíjecí základny:
• Pouzdro jednotky, nabíjecí základnu a všechny odnímatelné části umístěte 

na čistý a rovný povrch. Před sestavením mlýnku všechny části důkladně 
vyčistěte a vysušte.

• Vložte vyjímatelný zásobník na úlomky koření do nabíjecí základny tak, aby 
bezpečně zapadl na své místo (obr. 7).
POZNÁMKA: Zásobník lze do nabíjecí základny vložit pouze jedním způsobem.

• Připojte konektor napájecího adaptéru k nabíjecí základně tak, že jej zasunete 
svisle do zadní části nabíjecí základny, dokud nebude držet (obr. 8).

B. NABÍJENÍ
Pokud je nutné baterii mlýnku nabít: 
•  Postupujte podle pokynů pro sestavení.

• Uchopte sestavené pouzdro jednotky tak, aby bylo vzpřímeně. Mlýnek je 
orientován vzpřímeně, když je logo Cuisinart na přední straně ve správné 
orientaci (snadno čitelné a vodorovně) (obr. 9).

POZNÁMKA: Nepřipojujte napájecí adaptér do nabíjecí základny, pokud je 
připojen do zásuvky.



BaS
ys

 C
S

 
 

7

• Připojte nabíjecí adaptér do zásuvky. Jednotka se nyní nabíjí (obr. 11).
POZNÁMKA: Jednotka se nabíjí správně, pokud na nabíjecí základně svítí 
LED indikátor červeně. Když je jednotka plně nabitá, LED indikátor začne 
svítit modře.
POZNÁMKA: Před prvním použitím je třeba baterie nabíjet 12 hodin.

C. NASTAVENÍ HRUBOSTI MLETÍ 

• Pro nastavení hrubosti mletí použijte volič na spodní straně mlýnku. 
Otáčením po směru hodinových ručiček nastavíte jemnější mletí, otáčením 
proti směru hodinových ručiček nastavíte hrubší mletí. Nastavení mlýnku 
naznačují šipky (obr. 12).

• Umístěte plně sestavený mlýnek do nabíjecí základny tak, aby zapuštěná 
oblast na jeho zadní straně lehce zapadla do výstupku na nabíjecí základně 
(obr. 10).

D. MLETÍ

•  Sestavte jednotku, jak je popsáno v části A.

•  Ujistěte se, že je baterie plně nabitá, jak je popsáno v části B.

•  Uchopte jednotku tak, aby konec, kterým chcete mlít, směřoval dolů.

• Pro spuštění stiskněte tlačítko On/Off, umístěné uprostřed krytu jednotky.

POZNÁMKA: Mletí probíhá pouze ve spodní mlecí nádobě. Přestože se 
mlýnek otáčí i v nádobě směřující nahoru, ve skutečnosti v ní žádné mletí 
neproběhne.

Pokud chcete umlít obsah druhé mlecí nádoby - jednoduše jednotku otočte.

E. NABÍJENÍ A PROVOZNÍ DOBA

Tato jednotka je vybavena bateriemi NiMH. To vám dokáže poskytnout 
maximální životnost a dlouhou provozní dobu. Zabraňte navlhnutí kontaktů 
baterie. Před prvním použitím je třeba baterie nabíjet 12 hodin. Pokud by se 
baterie zcela vybily, jejich úplné nabití bude trvat 8 až 12 hodin. Za normálních 
okolností baterie úplně nevybijete, protože doba provozu při plném nabití je 
až 20 minut. Liší se v závislosti na použití, ale většina mletí trvá asi 5 sekund.

Kontinuální nabíjení
Tato jednotka je navržena tak, aby její baterie mohly být nepřetržitě nabíjeny. 
Doporučujeme ponechat nabíjecí adaptér zapojený do zásuvky, takže mlýnek 
bude vždy připraven k použití. Kontinuální nabíjení jednotky je z hlediska 
množství spotřebované elektřiny levné. Pro dobíjení této jednotky používejte 
pouze dodaný nabíjecí adaptér, a stejně tak nabíjecí adaptér nepoužívejte s 
jiným produktem.

Baterie udrží většinu své kapacity, i když nejsou připojeny a nenabíjejí se. Ztratí 
pouze asi 30 % své celkové kapacity za měsíc.

Výdrž baterie



BaS
ys

 C
S

 
 

8

Prodloužení výdrže baterie
Pokud se vám po opakovaném použití jednotky zdá, že se zkrátila doba výdrže 
baterie a jednotka má nižší výkon, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a jednotku 
používejte dál, dokud se baterie zcela nevybije a jednotka nepřestane praco-
vat, a pak ji plně nabijte (po dobu 12 hodin nebo přes noc). Toto opět zlepší 
kapacitu baterie. Aby byla zajištěna optimální výkonnost, tento postup by měl 
být opakován jednou za 2–3 měsíce.

5. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Aby byly baterie vždy nabité, spotřebič lze bezpečně nechat připojený k napá-
jení, i když se nepoužívá. Před čištěním, sejmutím nebo nasazením mlecích 
nádob z důvodu doplňování soli, pepře nebo koření, nebo při manipulaci s ro-
tujícími částmi, ale spotřebič vypněte a odpojte ze zásuvky. Také jej odpojte, 
pokud jej nebudete delší dobu používat.

• Hlavní jednotku a základnu pouze otřete vlhkým hadříkem a důkladně vysuš-
te. Nevystavujte vlhkosti.

•  K čištění nepoužívejte saponáty a čisticí prostředky.

• Mlecí komory vyčistěte v roztoku vody a čisticího prostředku, a pak důkladně 
vysušte.

Pokud zrnko pepře uvízne v mlecí komoře:

    Otočte mlýnek vzhůru nohama a opatrně s ním zatřeste při 
stisknutém tlačítku On/Off.

    Otočte mlýnek vzhůru nohama a nastavte volič hrubosti mletí do
polohy nejhrubějšího mletí, a pak jej držte nad talířem a stiskně-
te tlačítko On/Off, dokud nebude uvíznutý pepř umletý. 

• V mlýnku nepoužívejte vlhké nebo mokré koření. Tím dojde k ucpání mlecího 
mechanismu. Doporučujeme používat pouze sušené koření z obchodu.

Poznámka: Celý spotřebič neponořujte do vody nebo jiné kapaliny, ani jej 
nevkládejte do myčky nádobí.

V některých případech může uvíznout drť (úlomky koření) mezi kovovým 
vřetenem v každé z mlecích komor a hlavní jednotkou. Pokud k tomu dojde, 
jednotka přestane pracovat, a motor se po stisknutí tlačítka ON/OFF nespustí.

Uvnitř tohoto otvoru mohou uvíznout úlomky koření. 



BaS
ys

 C
S

 
 

Pokud k tomu dojde, pro jejich uvolnění vyjměte postupně obě vyjímatelné 
mlecí nádoby a zatřeste hlavní jednotkou. Mlecí nádoby není třeba vyprazd-
ňovat. Vraťte je na místo a používejte jako obvykle.

CUISINART 
ZI du Val de Calvigny

59141 Iwuy
France

www.cuisinart.eu

Faktura - doklad o 
nákupu

Kupující

Mezinárodní záruka
CUISINART zajišťuje zákaznický servis v každé zemi.

• Prosím, uschovejte si tento záruční list s originálním 
dokladem o nákupu.

ZÁRUKA CUISINART
Cuisinart poskytuje 3letou záruku, pokud to není v rozporu se zákonnou záruční dobou jednotlivých zemí. Během této doby 
nabízíme standardní výměnu spotřebiče (stejného nebo ekvivalentního). Aby bylo možné záruku využít, k tomuto záručnímu 
listu je třeba připojit originální doklad o koupi (prodejní doklad, faktura, účtenka) spolu s vašimi úplnými kontaktními údaji. 
Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným použitím, pádem, rozebráním nebo opravou neoprávněnými osobami. 
Tato záruka žádným způsobem neovlivňuje vaše práva vyplývající ze zákona.

Hot Line: 00 800 5000 6000
cuisinart_international@conair.com

L2 IB-19/023FAC 2019  / 02




